
UCHWAŁA NR XXII/208/2026 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej 

Na podstawie art. 5 ust. 1 i art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się przyjąć od Wojewody Wielkopolskiego zadania z zakresu administracji rządowej 
określone w ustawie z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2025 r. poz. 825 z późn. zm.). 

2. Przyjęcie zadań, o których mowa w ust. 1 nastąpi na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy 
Wojewodą Wielkopolskim i Powiatem Kaliskim regulującym w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe 
i szczegółowy zakres przyjętych zadań. 

§ 2. 1. Wyraża się zgodę na przyjęcie w 2026 roku dotacji celowej na wykonywanie zadań, o których mowa 
w § 1 w wysokości 70.000,00 zł (słownie: siedemdziesiąt tysięcy złotych). 

2. Szczegółowe warunki przyjęcia dotacji, o której mowa w ust. 1 określi porozumienie zawarte pomiędzy 
Wojewodą Wielkopolskim i Powiatem Kaliskim, o którym mowa w § 1 ust. 2. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kaliskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem przyjęcia. 

  
 
 

Przewodniczący 
Rady Powiatu Kaliskiego 

 

Artur Szymczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F637B4EC-A42B-4511-B308-9989BAD10A6B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXII/208/2026 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 28 stycznia 2026 r. 

w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej 

Uchwała dotyczy przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej określone w ustawie z dnia 11 marca 
2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. z 2025 r. poz. 825 z późn. zm.). 

Zgodnie z art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządnie powiatowym (Dz. U. z 2025 
poz. 1684) Powiat może zawierać z organami administracji rządowej porozumienia w sprawie 
wykonywania zadań publicznych z zakresu administracji rządowej. Natomiast w myśl art. 12 pkt 8a 
ww. ustawy, do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia 
zadań z zakresu administracji rządowej oraz w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych. 

Szczegółowy zakres przyjętych zadań i wzajemnych rozliczeń finansowych określi porozumienie zawarte 
pomiędzy Wojewodą Wielkopolskim i Powiatem Kaliskim. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F637B4EC-A42B-4511-B308-9989BAD10A6B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/208/2026 RADY POWIATU KALISKIEGO z dnia 28 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4


